Brás Zagotto
Praça Jerônimo monteiro,70, centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5612/5638
e-mail: braszagotto@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODE, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Ary  Roberto  Moreira,  Secretário

Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,  que  viabilize,  em

caráter de urgência,  o serviço de limpeza e lavagem com

carro-pipa  da  quadra  da  EMEB  Prof.  Gércia  Ferreira

Guimarães, localizada na Rua João de Barro, nº08, no bairro

Fé e Raça, neste Município.

Justificativa

A quadra da escola encontra-se com acúmulo de sujeira,

o  que  compromete  a  segurança  e  a  qualidade  do  espaço

utilizado pelos alunos. A limpeza e lavagem com carro-pipa

são essenciais para garantir um ambiente adequado para as

atividades  escolares,  prevenindo  riscos  à  saúde  e

proporcionando  melhores  condições  para  a  comunidade

escolar.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 19 de Fevereiro de 2025.

Brás Zagotto
Vereador PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003700370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-02-21T13:32:06-0300